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Características N %

Faixa Etária 40 60 anos

60 80 anos

15

15

50

50

Estado Civil Solteiro

Casado

Viúvo

Outros

3

16

7

4

10

53,3

23,3

13,3

Profissão Área da saúde (nível universitário)

Comerciante / Pecuarista

Vendedor/ corretor

Agricultor

Motorista

Costureira / Cabeleireira

Aposentado

2

4

1

1

3

3

16

6,7

13,3

3,3

3,3

10

10

53,3

Religião Católico

Evangélico

Espírita

Testemunha de Jeová

Budista

18

6

4

1

1

60

20

13,3

3,3

3,3
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Protocolos de quimioterápicos utilizados N %

5-Fluorouracil

5-Fluorouracil + Ciclofosfamida

5-Fluorouracil + Cisplatina

5-Fluorouracil+ Ciclofosfamida + Doxorrubicina

5-Fluorouracil + Ciclofosfamida + Metrotexate

Epirrubicina + Ciclofosfamida

Cisplatina + Araceptin

Cisplatina + Taxol

Taxol

Quimioterapia via oral

13

1

3

3

2

3

1

1

2

1

43,3

3,3

10

10

6,7

10

3,3

3,3

6,7

3,3
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Escalas Média Desvio padrão

Estado geral de saúde (EGS/ QV) 69,71 3,80

Função física (FF) 72,24 5,00

Desempenho de papel (DP) 72,93 6,09

Função emocional (FE) 55,46 5,93

Função cognitiva (FC) 71,26 6,33

Função social (FS) 75,12 5,68

Fadiga (FAD) 22,31 5,26

Náusea e vômitos (NAV) 9,44 3,36

Dispnéia (DIS) 10,55 5,08

Dor 23,33 6,11

Insônia (INS) 34,44 7,23

Perda de apetite (PAP) 14,44 5,46

Constipação (CON) 12,21 4,65

Diarréia (DIA) 0,0 0,0

Dificuldades financeiras (DIF) 35,5 7,48
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Escala
Variável

sócio-demográfica
Variável Média

Desvio-
Padrão

P value

NAV Faixa etária 40 60 anos

60 80 anos

64,28

4,44

99,96

11,72

0,029*

INS Faixa etária 40 60 anos

60 80 anos

384,33

104,41

446,25

262,11

0,045*

PAP Faixa etária 40 60 anos

60 80 anos

199,93

8,88

373,67

19,77

0,050*

Dor Protocolo QT 5FU + LV

5FU + Ciclof. + Doxo.

5FU + Ciclof. + Metrotexate

Epirrubicina + Ciclof.

Taxol

56,35

500,00

266,65

9,58

208,15

140,81

500,00

330,01

5,53

176,56

0,001**

INS Protocolo QT 5FU + LV

5FU + Cisplatina

5FU + Ciclof. + Doxo.

5FU + Ciclof. + Metrotexate

17,93

333,00

555,33

33,30

29,21

333,00

509,10

47,09

0,002*

PAP Protocolo QT 5FU + LV

5FU + Ciclof. + Doxo.

5FU + Ciclof. + Metrotexate

Taxol

2,56

555,33

16,65

47,09

9,24

509,01

23,55

33,30

0,000**

CON Protocolo QT 5FU + LV

5FU + Ciclof. + Metrotexate

Epirrubicina + Ciclof.

12,81

33,30

11,10

21,66

47,09

19,23

0,000**

FC Protocolo QT 5FU + LV

5FU + Ciclof. + Doxo.

5FU + Ciclof. + Metrotexate

Epirrubicina + Ciclof.

Taxol

810,00

500,00

1000,00

560,00

166,50

222,52

500,00

00,00

484,97

235,47

0,051*

FC Efeitos
Colaterais

GI 1000,0 - 0,008*

Físico

Emocional

GI + Físico

GI + Físico + Emocional

890,00

670,00

478,57

335,00

190,53

-

355,17

410,97
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